ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 6 января 2004 г. N 1

О СОЗДАНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЕТЕРИНАРИИ

В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений губернатора Курской области
от 21.04.2004 N 185, от 02.03.2007 N 102)

В соответствии с Законом Российской Федерации "О ветеринарии", статьей 38

Федерального закона "О федеральном бюджете на 2003 год", приказом Министерства
сельского хозяйства Российской Федерации от 08.08.2003 N 1191 "О ликвидации
федеральных государственных учреждений ветеринарии в Курской области", письмом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 18.08.2003 N 2-13/6433 "О
создании госучреждений ветеринарии в субъектах Российской Федерации и их
финансировании" и в целях совершенствования государственной ветеринарной службы и
выполнения государственных задач в области ветеринарии, возложенных на субъекты
Российской Федерации, постановляю:

1. Создать государственные учреждения ветеринарии Курской области согласно
прилагаемому Перечню к настоящему постановлению с общей штатной численностью
1947 человек, в том числе 300 человек за счет средств, полученных от
предпринимательской и иной не запрещенной действующим законодательством
деятельности.
(в ред. постановлений губернатора Курской области от 21.04.2004 N 185, от 02.03.2007 N
102)

2. Поручить управлению ветеринарии Курской области (А.Ф. Лебедев) выступить
учредителем государственных учреждений ветеринарии Курской области, указанных в
пункте 1 настоящего постановления.

3. Установить, что государственные учреждения ветеринарии Курской области
находятся в ведении управления ветеринарии Курской области.

4. Комитету по управлению имуществом Курской области (Н.И. Овчаров) и
управлению ветеринарии Курской области осуществить соответствующие мероприятия по
созданию государственных учреждений ветеринарии, указанных в пункте 1 настоящего
постановления, и передаче в установленном порядке в безвозмездное пользование им
находящегося в федеральной собственности имущества, закрепленного за
ликвидируемыми федеральными государственными учреждениями ветеринарии.

5. Комитету финансов Курской области (В.К. Серов) осуществлять финансирование
расходов на содержание государственных учреждений ветеринарии Курской области в
пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на соответствующий год.
(в ред. постановления губернатора Курской области от 02.03.2007 N 102)

6. Утвердить прилагаемую структуру государственной ветеринарной службы
Курской области.

7. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Губернатора Курской области
от 11.04.2002 N 208 "Об управлении ветеринарии Курской области" в части утверждения
структуры государственной ветеринарной службы Курской области.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Курской области А.М. Золотарева.
(п. 8 в ред. постановления губернатора Курской области от 02.03.2007 N 102)

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Курской области

А.Н.МИХАЙЛОВ

Приложение
к постановлению

Губернатора Курской области
от 6 января 2004 г. N 1

ПЕРЕЧЕНЬ

СОЗДАВАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЕТЕРИНАРИИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления губернатора Курской области

от 02.03.2007 N 102)

┌───┬────────────────────────────────────────────────────────────┐
│ N │                 Наименование учреждения                    │
│п/п│                                                            │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 1 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Беловского       │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 2 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Большесолдатского│
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 3 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Глушковского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 4 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Горшеченского    │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 5 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Дмитриевского    │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 6 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Железногорского  │
│   │района и г. Железногорска"                                  │
│(в  ред. постановления губернатора Курской области от 02.03.2007│
│N 102)                                                          │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 7 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Золотухинского   │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 8 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Касторенского    │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│ 9 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Конышевского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│10 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Кореневского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│11 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Курского района" │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│12 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Курчатовского    │

│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│13 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Льговского       │
│   │района и г. Льгова"                                         │
│(в  ред. постановления губернатора Курской области от 02.03.2007│
│N 102)                                                          │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│14 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Мантуровского    │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│15 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Медвенского      │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│16 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Обоянского       │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│17 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Октябрьского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│18 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Поныровского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│19 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Пристенского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│20 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Рыльского района"│
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│21 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Советского       │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│22 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Солнцевского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│23 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Суджанского      │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│24 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Тимского района" │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│25 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Фатежского       │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│26 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Хомутовского     │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│27 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Черемисиновского │
│   │района"                                                     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│28 │ГУ "Станция по борьбе с болезнями животных Щигровского      │
│   │района и г. Щигры"                                          │
│(в  ред. постановления губернатора Курской области от 02.03.2007│
│N 102)                                                          │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│29 │ГУ "Курская городская станция по борьбе с болезнями         │
│   │животных"                                                   │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│30 │ГУ "Курчатовская городская станция по борьбе с болезнями    │
│   │животных"                                                   │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│31.│ГУ "Курская областная станция по борьбе с болезнями         │
│   │животных"                                                   │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│32.│ГУ "Курская областная ветеринарная лаборатория"             │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│33 │ГУ "Железногорская зональная ветеринарная лаборатория"      │

├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│34 │ГУ "Льговская зональная ветеринарная лаборатория"           │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│35 │ГУ "Суджанская зональная ветеринарная лаборатория"          │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│36 │ГУ "Золотухинская межрайонная ветеринарная лаборатория"     │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│37 │ГУ "Касторенская межрайонная ветеринарная лаборатория"      │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│38 │ГУ "Обоянская межрайонная ветеринарная лаборатория"         │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│39 │ГУ "Солнцевская межрайонная ветеринарная лаборатория"       │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│40 │ГУ "Тимская межрайонная ветеринарная лаборатория"           │
├───┼────────────────────────────────────────────────────────────┤
│41 │ГУ "Щигровская межрайонная ветеринарная лаборатория"        │
└───┴────────────────────────────────────────────────────────────┘

Утверждена

постановлением
Губернатора Курской области

от 6 января 2004 г. N 1

СТРУКТУРА
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЕТЕРИНАРНОЙ СЛУЖБЫ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ┌─────────────────────────────────────────┐
                       │          Управление ветеринарии         │
                       │              Курской области            │
                       └───────────────────────┬─────────────────┘
                                               │
┌──────────────────────────────┐         ┌─────V───────────┐
│Курская областная станция     ├<────────┤   ┌─────────────V────────────────────────────────────────────────┐
│по борьбе с болезнями животных│         │   │   Станции по борьбе с болезнями животных районов (городов)   │
└──────────────────────────────┘         │   └─────────────┬────────────────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   ┌─────────────┘
│Курская областная ветеринарная├<────────┤   │     ┌───────────────────────────────────────┐
│лаборатория                   │         │   ├────>┤        Районные ветлаборатории        │
└──────────────────────────────┘         │   │     └───────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   │
│Зональные ветеринарные        ├<────────┤   │     ┌───────────────────────────────────────┐
│лаборатории                   │         │   ├────>┤   Участковые ветеринарные лечебницы   │
└──────────────────────────────┘         │   │     └───────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   │
│Межрайонные ветеринарные      ├<────────┤   │     ┌───────────────────────────────────────┐
│лаборатории                   │         │   ├────>┤          Ветеринарные участки         │
└──────────────────────────────┘         │   │     └───────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   │     ┌──────────────────────────────────────────────┐
│Производственная служба       ├<- - - - ┤   ├────>┤Лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы │
└──────────────────────────────┘         │   │     └──────────────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   │     ┌────────────────────────────────────────────────────────────┐
│Ведомственная служба          ├<- - - - ┤   ├────>┤Подразделения госветнадзора на перерабатывающих предприятиях│
└──────────────────────────────┘         │   │     └────────────────────────────────────────────────────────────┘
┌──────────────────────────────┐         │   │     ┌─────────────────────────┐
│Индивидуальные предприниматели├<- - - - ┤   └────>┤Диагностические отделы   │
└──────────────────────────────┘         │         └─────────────────────────┘

┌──────────────────────────────┐         │
│Зооветснаб                    ├<- - - - ┘
└──────────────────────────────┘
                                                 -----------> учреждения прямого подчинения

                                                 - - - - - -> учреждения непрямого подчинения